Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departamenti pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme

Odeljenje za Procenu Nepokretnosti - Iminovable Property Appraisal Department

RAPORT — VLERIESIMI

Divizioni pér Vierésimin e Pronave té Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim
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HYRJA

Mg daté 21.08.2024 né mbéshtetje t€ nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-139, Daté
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme”, t&¢ ndryshuar dhe akteve
nénligjore t& dala né zbatim t€ tij, si dhe né zbatim t& Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés Divizioni pér Vlerésimin
e Pronave t& Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim né Departamenti pér Vlerésimin e
Pronave t& Paluajtshme, mori né shqyrtim kérkesén referencé 10-Nr 463-211 daté
05.08.2024 (Pranuar né MFPT 324/2024 prot, Daté 05.08.2024) q¢ i pérket subjektit:

Komuna: Ferizaj

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésimin e pronave
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PERMBAJTJA

Prona: 705-4

Pronar : FEHMI (ISUF) MEHMETI
Zona Kadastrale: Lloshkobare
Komuna: Ferizaj

Data e inspektimit : 21.08.2024

Data e Vlerésimit: 26.09.2024

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN E PRONAVE TE
PALUAJTSHME PER SHPRONESIM DHE KEMBIM

Vlera e pronés sé paluajtshme: 459.00 EURGQS -

#
_—————
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I. LIGJET E APLIKUESHME

Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim né
Departamenti pér Vlerésimin e Pronave & Paluajtshme, ushtron veprimtaring e saj né
pérputhje me legjislacionin né fuqi né Kosové dhe brenda kufijve t&€ kompetencave qé i
jané dhéné pérmes ligjit.

N& zbatim t& nenit 21 t& ligjit Nr. 03/1-139, Daté& 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
sé paluajtshme”, t& ndryshuar, Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme pér
Shpronésim dhe Kémbim né Departamenti pér Vlerésimin e Pronave t€ Paluajtshme, ka
kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e t& gjitha pronave t& paluajtshme t€ cilat jané
objekt i procedurés sé shpronésimit dhe llogaritien e démeve q¢ kané t€ b&jné
shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Udhézimin Administrativ nr 02/2015 t&
miratuar nga Ministria e Financave " Pér miratimin e metodave dhe kritereve teknike té
vierésimit qé do té pérdoren pér pérllogaritjen e shumés sé kompensimit pér pronén e
paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve qé kané té béjné me shpronésimin".

Po ashtu me hyrjen né fuqi t& Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunes", Zyrés pér Vlerésimin e Pronés s€
Paluajtshme né kuadér t& Departamenti t& Tatimit né Proné i &shté shtuar edhe pérgjegjésia
e vlerésimit t& pronave t& paluajtshme nen administrimin e AKP-s& dhe Komunave, te cilat
propozohen t& kémbehen midis tyre dhe Kémbimi i pronés komunale me persona fizik dhe
juridik.

Me qéllim t& interpretimit dhe zbatimit t& kétij raporti, termet dhe shprehjet, kurdo g&
pérdoren né kété raport, kané kuptimin e pércaktuar mé poshté, pérveg nése konteksti né t&
cilin kéto terme ose shprehje pérdoren, qartésisht kané kuptim tjetér:

"Proné e Paluajtshme” nénkupton

(i) tokén,

(ii) ndértesat ose pjesét e veganta t& njé ndértese t& ndértuara né, mbi ose nénsipérfagen e
tokés si dhe

(iii) pjesét pérbérése dhe sendet akcesore técilat i jané bashkuar tokés ose ndértesés né
bazé t& pérhershme dhe té cilat nuk mund t& largohen pa pérpjekje € paarsyeshme ose jo-
ekonomike, dhe

(iv) frutat e pa shképutura nga toka.*

" Proné e paluajtshme e Komunés' — proné e paluajtshme e regjistruar né emér t&
komunés né Regjistrin e t& drejtave mbi pronén e paluajtshme.

" Kémbimi" - e drejta e Komunés pér té béré ndérrimin e pronés sé paluajtshme t&
Komunés me personat fizik dhe juridik.
#
————————
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II. TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONIS SE PALUAJTSHME:

Pronari: FEHMI (ISUF) MEHMETI
Adresa:
Zona kadastrale: Lloshkobare
Nr. i pronés: 705-4
Komuna: Ferizaj
Kultura/ Klasa: Areekl 4
Sipérfaqja e 2
pérgjithshme: 21
QELLIMI I VLERESIMIT
Shpronésim [ Kémbim X Servitut [

IIL PERSHKRIMI I ZONIiS PERRETH, PRONES SE PALUAJTSHME DHE Ti

DREJTAVE QF PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT

Ferizaji shtrihet né jug t& pjesés qendrore t& Kosovés.Paraqet njé udhékryq t€ réndésishém, sepse
népér Ferizaj kalojné t& gjitha rrugét e réndésishme g e pérshkojné Kosovén nga veriu né jug dhe
nga lindja né peréndim. Kéto rrugé pastaj vazhdojné edhe né shtetet fginje dhe né rajon. Komuna
e Ferizajt ka 720 km katrorg, ka gjithsejté 44 fshatra, né & cilat jetojné gjysma e popullatés s¢ késaj
komune.

Qyteti i Ferizajt &shté njé ndér qendrat mé t& reja t& Kosovés, andaj ekonomia e kétij gyteti &shté
zhvilluar né vitet e vonshme.

Njé ndér faktorét mé t& réndésishém nga e kaluara historike pér formimin e qytetit t&€ Ferizajt dhe
t& zhvillimit ekonomik t& tijé, éshté padyshim ndértimi i vijés hekurudhore (1873) dhe stacionit
hekurudhoré, linjé kjo shumé e réndésishme pér transportimin e udhétaréve dhe t&€ mallrave, g&
njékohésisht ndikoi shumé né ndryshimin e fizionomisé s& vendbanimit shéndrruar até né qytet.

#
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Zanafilla e ekonomisé sé qytetit fillon me disa veprimtari, kryesisht zejtare dhe tregtare késhtu p.sh
né vitin 1900, Ferizaji nga 400 shtépi sa kishte né até kohé&, 200 prej tyre ishin dyqane. Pérveg
fabrikés sé tjegullave, té gjitha ndérrmarrjet tjera q€ ekzistojné né Ferizaj, jané themeluar pas luftés
sé dyté botérore.

Zona Kadastrale Loshkobare né veri-peréndim te qytetit te Ferizajt, me njé territore te gjeré me
toka bujgésore dhe kodrinore. Zona Kadastrale LLoshkobare nga qendra e qytetit te Ferizajt ka
njé distancé rreth 3 km.

Zona Kadastrale LLoshkobare gjeografikisht kufizohet me disa zona, ne veri kufizohet me
Zonat Kadastrale Kosing, né lindje me Zonén Kadastrale Mhoc, ndérsa né jug me Zonat
Kadastrale Talinoc i Jerlive dhe Ferizaj si dhe ne peréndim me Zonat Kadastrale Balaj,
Nerodime e Epérme dhe Muhaxher .

Pjesa lindore e zonés karakterizohet me territore kryesisht t& rrafshet me toka bujqésore dhe né
disa pjese jané te pérqendruara vendbanimet me shtépi dhe lagje individuale.

Ndérsa ne pjesén peréndimore te zonés kemi njé€ konfiguracion tjetér karakterizohet me teren
kodrinor dhe malore. Kété zone e ndan ne mes rruga regjionale Ferizaj- Shtime dhe shérben si
arteria kryesore e dy qyteteve. Pérgjaté dy aneve te rrugés jané pérqendruar objekte te ndryshme
afariste dhe biznesore e komerciale dhe pjesa dérmuese e banimit &shté e shtrire pérgjaté kétij
aksi rrugor.

Pér Vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i Divizionit pér Vlerésimin e Pronave t€ Paluajtshme
pér Shpronésim dhe Kémbim, filluan punén pér inspektimin e pronés , pércaktimin e vendndodhjes
dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregut ne zonén pérreth pronés, e cila éshté
objekt kémbimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén g€ do té vlerésohet, u pércaktua vend ndodhja e
pronés, fotografimet e zonés dhe parcelave, gjendja e pronés, etj.

Vlerésimi i pronés éshté béré né bazé t&€ gjendjes faktike n€ ditén e inspektimit.

*Qbjekt vlerésimi ne kété raport éshté:
- Sipérfagja e tokés e cila vlerésohet sipas elaboratit

Pronén me numér 705-4 me kulture “Are e kl 4” né€ Zonén Kadastrale Lloshkobare objekt
vlerésim pér kémbim shtrihet ne lagje periferike, me konkretisht ne aférsi te rrugéve “ BeséLidhja
Shqiptare”, “Pavarésia “ dhe “Sali Bajrushi”.

Sipas elaboratit dhe gjendjes ne teren ne ditén e inspektimit prona kishte forme te rregullt
drejtkéndoré, ishte oborr ne te cilén ndodhej e ndértuar shtépia pér banim individual me
planimetri moderne dhe infrastrukture pércjellése. Objekt vlerésimi ne keté proné éshté njé pjesé
e pronés e cila pérdorej pér rruge aktual e cila ishte e shtruar me zhavorr dhe pérdorej pér qasje
nga banoret e késaj lagje.
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Né sipérfagen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratit nuk ka "Pjesé aksesor" pjesét aksesore
nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jan& vendosur apo montuar n€ pronén € paluajtshme , pér
pérdorim t& pérhershém dhe t& cilat nuk mund t&€ shképuten pa pérpjekje ta pa arsyeshme ose jo
ekonomike.

N& sipérfagen e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit nuk ka "Fruta"- q& nénkupton frutat e pa
shképutura nga toka, bimésing vjetore apo t€ pérhershme , né njé proné t& paluajtshme.

Prona objekt vlerésimi pér kémbim vlerésohet sipas Vendimit 01.Nr.81 daté 3 10.8.2023.

SIPERFAQJA:

Sipérfagja e pronés: 2193m?

Sipérfagja qé vlerésohet : 17 m?

21.08.2024

Prona u inspektua me daté :

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

1 Metoda e kostos

2 Metoda e shitjeve krahasuese v

3 Metoda e t& ardhurave

Metoda e shitjeve krahasuese &shté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave t€
paluajtshme, nése ekzistojné t& dhéna té mjaftueshme, brenda njé periudhe t& caktuar kohe,
pér shitblerjet qé kané ndodhur né njé rajon t& caktuar si dhe t& dhéna pér studimin e tregut.

Pérkufizimi i "vlerés sé tregut" &shté:

"Viera e tregut té pronés sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafert té vlerésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit té vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paraqitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
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njéri tjetrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i duhur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim ",

Vlera e Tokés Tjetér

1. Pér pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér q& nuk &shté toké bujqésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés né m?

1.2.Shfrytézimi i vazhdueshém 1 parcelés.

2. Pérveg kritereve t& mésipérme né pércaktimin e vlerés s& tokés tjetér q& nuk éshté toké
bujqésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere té tjera si kushtet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, nése kéto t& fundit kané njé ndikim t& dallueshém né vlerésimin e
pronés sé€ paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitien e kétij raporti &shté béré inspektimi i pronés por nuk éshté kryer njé
mbikqyrje strukturore, si dhe né mungesé t& t& dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Bazuar né Udhézimin Administrativ MF - Nr. 02/2015 Pér Miratimin e Metodave dhe
Kritereve Teknike té Vierésimit pér Pérllogaritien e Shumés sé Kompensimit pér Pronén
e Paluajtshme qé Shpronésohet, dhe Démeve gé kané té Béjné me Shpronésimin,vetém né
rastet kur né rajonin ku parashikohet t&€ ndodh& shpronésimi pér interes publik, mungojné
treguesit e shitblerjes, apo ka t& dhéna t& besueshme se kéta tregues jané abusive dhe jo
real, Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim
mund t& marré t& dhéna t& nevojshme shtesé nga subjektet e listuara né nenin 16, paragrafi
2 dhe 3 i kétij udhézimi.

_—
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Opinioni pér Vlerén e pronés sé paluajtshme q& &shté objekt i kétij vlerésimi, né pérputhje
me pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme &shté:

SIPERFAQJA ) VLERA E PRONES
NUMRII OF VLERESOHET CMIMI PER €
PRONES € /m?
m?2
705-4 17 m2 27.00€ 459.00€
-, "
Zyrtare,t/eWPPFHK-se:
'l A |
” 4/ Numriilicencés_VP026
~
Numri i licencés_VP099
\_/
Udhéheqési i DVPPSHK-sé&:
ﬂ/f////}) Numri i licencés _VP004
Zona Kadastrale : Lloshkobare Daté: 26.09.2024 9
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Aktit t& vlerésimit i bashkangjiten dokumentat e méposhtme:

1. Fotografité e pronés sé paluajtshme/zonés pérreth

Dokumentacioni harto grafik, qé pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe harta
e parcelés pérkatése;

Pjesa grafike e pronés dhe sipérfaqja g€ kémbehet;

4. Dokumentat e pronésisé.

(O8]

Pérgatitur nga Eksperti i Gjeodezisé:

P

#
_————— e e i i i ik ki ki ki ——————
Numri i pronés: 705-4 Zona Kadastrale : Lloshkobare Daté: 26.09.2024 10



Zona Kadastrae L SKICA E MATJES v

Zona Kadastrale :Lloshkobare
Drejt.pér Pron.Gjeodezi.dhe Kadaster

-Sektori | Pronés
-

Koordinatat e ng.kad.705-3,705-4, 7
02k.Uoshkobare

12 ™ 3
m? dhe 705-4 me sip.17m* zk Lloshkobare proné private m
komunés sé Ferizajt-Rrugé ;

me sip 82

Kkémbimit me pjesen e ng.kad. 706-0 me sip.99m? pron e
P&r Shpalljen e Interesit té Pérgjithshém me qéllim t& kémbimit. Z
Punoi Gjeodeti: . llefmed Mehnrili |

7Y AT
VoAb Ty

-

¥ a™

Ferizaj: 17.08.2023
\

Daté: 26.09.2024
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada ~ Gavernment
ey dhe I &/ Zivome Sredine, P w2 P in kture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

Ministria ¢ Mjedisit, F

:'\“ 43 re
T

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-72217056-00705-4

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e 1&himit / Datum i vreme izdavanja / Date and ti

Komuna / Opitina / Municipality:

Zona Kadastrale/ Katastarska Zona / Cadastral Zone:
e/ Of . 2

ija/ Cadastral Office:  FERIZA)/ UROSEVAC/ FERIZAJ

6329024
30.07.2024 - 9:33

FERIZAJ/ UROSEVAC / FERIZAJ
Lioshkobure / Laskobare / Balgal.

ime of submission:

Zyra Kad: K

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri | njésisé kadastrale Lloji i njéaisé Liojiipronés | Zona Sipérfagja Pérhkrim Krijuar mé | Azhurvar
Broj katastarske jedinice Vnta Jedinice Vrstaimovine | U/R Poyriina Opis datéa | Azurirano
Cad. Unit, No. Unit Type Property Type | G'S Area Deseription Uradjevona | Updated
UR (m") dan
Created On
P-722170536-00705-4 PARCELE / PARCELA | Prons private /| Rural 2193 a2y 0642023 | 02052023
/ PARCEL Privatna Imovina
Privatelly ownad
Laad

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi | quajiur Kedi Pl Emei | rroges Krijuar mof daten | Arhuruar
Masto nvano Pottantki Kod Nark ulice Uradjeno na dan | Alurirana
Called place Pestal Code Street name CraatedOn | Updated

LAGIA E MESME 06,04 2023 02052023
/
111/
V111l
Zariari pirsivges | Odgoverno lice / OMcial peron e
i

Printuat rga - Ohitamponi o/ Prined by: Vilke Ejopi | P-72217086-00705-4 |

Numri i prongs: 705-4

Zona Kadastrale : Lloshkobare Daté: 26.09.2024
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A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numrl Lloj i shfrytezimlt 12 parceles Shiryteami aktual§ parcelés Kealitcti | klasés Sipérfaqfa (o)
Broj Yrsta koriscenja parcele Treautno koriscenje parcele Nvalitet klase Poviiina ()
Number* Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (%
| Bujgésore Poljoprivredno/A griculture ArUNjiveArable Ar2 EKlaszs 4Njiva d Klase'fth Class Arable 93
Land

B. PRONARI/POSEDUEST - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Tedrejlat Emri Nr. persanal Vendbaniml Kedl pastal HollEsi(E e adresis Pjesa ¢ pronés Pershkrim{ Arhuruar
Prava Ime Licoibroj Prebivaliste Poitanski kod Pojedinost adrese Deoimosine Opis Alurirane
Rights Name 1D. No. Rasident Postal code Address details Share uota Description Updated
Posedim idividal Mehmeti Fehmi (Isu 1012168981 LLOSHKOBARE/? Llvshkobare 1”1 2202018 - Akltverdim pér 02052023
Indivicalna Drzavina / (tsufy LASKOBARE / BALCAK Trashigiming
Single possesr ! LRP.er.363002018,
Nrref.12922018
Printuar nga / Oditampasi od / Printed by: Ylike Ejupi | P-22217056.007054 | Zyrtari pérgeglts Odgovornn lice / Offical person 22

Daté: 26.09.2024 13
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSQVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO 2IVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENGY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : FERIZAJ
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Lloshkobare

) Njgsia)Jé&inicaIUnif ) I ﬁblNrstaI:r;a o [7 Sipéﬂaqjalpovéir;a)Area m?
|P-72217056-00705-4 lParcelé/Parcela/chel ) 12,199

(R

72

1709

T

s 5

Shkalla/Razmera/Scale: 1:578

ﬂ
N . SRl O Todebmia s ledtdaes . Da® 9000004 4
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departamenti pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme

Odeljenje za Procenu Nepokretnosti - Immovable Property Appraisal Department

RAPORT — VLERESIMI

Divizioni pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim

#
———— Y ——————————————
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HYRJA

Meé daté 21.08.2024 né mbéshtetje t& nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-139, Daté
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme”, t¢ ndryshuar dhe akteve
nénligjore t& dala né zbatim t& tij, si dhe né zbatim t& Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés Divizioni pér Vlerésimin
¢ Pronave té Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim né Departamenti pér Vlerésimin e
Pronave t& Paluajtshme, mori né shqyrtim kérkesén referencé 10-Nr 463-211 daté
05.08.2024 (Pranuar né MFPT 324/2024 prot, Daté 05.08.2024) qé& i pérket subjektit:

Komuna: Ferizaj

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésimin e pronave

#
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Numri i pronés: 705-3 Zona Kadastrale : Lloshkobare Daté: 26.09.2024 2



PERMBAJTIJA

Prona: 705-3

Pronar : FEHMI (ISUF) MEHMETI
Zona Kadastrale: Lloshkobare
Komuna: Ferizaj

Data e inspektimit : 21.08.2024

Data e Vlerésimit: 26.09.2024

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN E PRONAVE TE
PALUAJTSHME PER SHPRONESIM DHE KEMBIM

Vlera e pronés sé paluajtshme: 2,214.00 EURO

#
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I. LIGJET E APLIKUESHME

Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme pér Shpronésim dhe Ké&mbim né
Departamenti pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme, ushtron veprimtaring e saj né
pérputhje me legjislacionin né fuqi né Kosové dhe brenda kufijve t& kompetencave qé i
jané dhéné pérmes ligjit.

N& zbatim té& nenit 21 t& ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
sé paluajtshme”, t& ndryshuar, Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t€ Paluajtshme pér
Shpronésim dhe Kémbim né Departamenti pér Vlerésimin e Pronave t€ Paluajtshme, ka
kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e t& gjitha pronave t€ paluajtshme t& cilat jané
objekt i procedurés sé shpronésimit dhe llogaritien e démeve q& kan& t& bé&jné
shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Udhézimin Administrativ nr 02/2015 t&
miratuar nga Ministria e Financave " Pér miratimin e metodave dhe kritereve teknike té
vierésimit qé do té pérdoren pér pérllogaritjen e shumés sé kompensimit pér pronén e
paluajtshme gé shpronésohet dhe démeve qé kané té béjné me shpronésimin".

Po ashtu me hyrjen né fuqi t& Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien n€ Shirytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&¢ Komunes", Zyrés pér Vlerésimin e Pronés s&
Paluajtshme né kuadér t& Departamenti t& Tatimit né Proné i &sht¢ shtuar edhe pérgjegjésia
e vlerésimit t& pronave t& paluajtshme nen administrimin e AKP-s¢ dhe Komunave, te cilat
propozohen té kémbehen midis tyre dhe Kémbimi i pronés komunale me persona fizik dhe
juridik.

Me qéllim t& interpretimit dhe zbatimit t& kétij raporti, termet dhe shprehjet, kurdo qé
pérdoren né kété raport, kané kuptimin e pércaktuar mé poshté, pérveg nése konteksti né t&
cilin kéto terme ose shprehje pérdoren, gartésisht kané kuptim tjetér:

"Proné e Paluajtshme” nénkupton

(i) tokén,

(ii) ndértesat ose pjesét e veganta t& njé ndértese t& ndértuara n€, mbi ose nénsipérfagen e
tokés si dhe

(iii) pjesét pérbérése dhe sendet akcesore técilat i jané bashkuar tokés ose ndértesés né
bazé t& pérhershme dhe t& cilat nuk mund t& largohen pa pérpjekje t€ paarsyeshme ose jo-
ekonomike, dhe

(iv) frutat e pa shképutura nga toka.“

" Proné e paluajtshme e Komunés" — proné e paluajtshme e regjistruar né emér t&
komunés né Regjistrin e t& drejtave mbi pronén e paluajtshme.

" Kémbimi" - e drejta e Komunés pér t& béré ndérrimin e pronés s€ paluajtshme t&
Komunés me personat fizik dhe juridik.
#
e —————————————————————————————————————————
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1. TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONIiS SE PALUAJTSHME:

Pronari: FEHMI (ISUF) MEHMETI
Adresa:
Zona kadastrale: Lloshkobare
Nr. i pronés: 705-3
Komuna: Ferizaj
Kultura/ Klasa: Toke Ndértimore/Shtépi/Oborr
Sipérfaqja e 2
pérgjithshme: 493m
QELLIMI I VLERESIMIT
Shpronésim [ Kémbim p:4 Servitut [

IIL. PERSHKRIMI I ZONiiS PERRETH, PRONES SK PALUAJTSHME DHE T

DREJTAVE Qi PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT

Ferizaji shtrihet né jug t& pjesés qendrore t&€ Kosovés.Paraqet njé udhékryq t& réndésishém, sepse
népér Ferizaj kalojné t& gjitha rrugét e réndésishme q& e pérshkojné Kosovén nga veriu né jug dhe
nga lindja né peréndim. Kéto rrugé pastaj vazhdojné edhe né shtetet fginje dhe né rajon. Komuna
e Ferizajt ka 720 km katrorg, ka gjithsejté 44 fshatra, né t& cilat jetojné gjysma e popullatés s¢ késaj
komune.

Qyteti i Ferizajt éshté njé ndér gendrat mé t€ reja t& Kosoves, andaj ekonomia e kétij qyteti €shté
zhvilluar né vitet e vonshme.

Njé ndér faktorét mé té réndésishém nga e kaluara historike pér formimin e qytetit t& Ferizajt dhe
t& zhvillimit ekonomik t& tij&, éshté padyshim ndértimi i vijés hekurudhore (1873) dhe stacionit
hekurudhoré, 1injé& kjo shumé e réndésishme pér transportimin e udhétaréve dhe té mallrave, q€
njékohésisht ndikoi shumé né ndryshimin e fizionomisé sé vendbanimit shéndrruar até n€ qytet.

/
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Zanafilla e ekonomisé sé qytetit fillon me disa veprimtari, kryesisht zejtare dhe tregtare késhtu p.sh
né vitin 1900, Ferizaji nga 400 shtépi sa kishte né até kohg&, 200 prej tyre ishin dyqane. Pérveg
fabrikés sé tjegullave, t& gjitha ndérrmarrjet tjera q& ekzistojné né Ferizaj, jané themeluar pas luftés
sé dyté botérore.

Zona Kadastrale Loshkobare né veri-peréndim te qytetit te Ferizajt, me njé territore te gjeré me
toka bujgésore dhe kodrinore. Zona Kadastrale LLoshkobare nga gendra e qytetit te Ferizajt ka
njé distancé rreth 3 km.

Zona Kadastrale L.Loshkobare gjeografikisht kufizohet me disa zona, ne veri kufizohet me
Zonat Kadastrale Kosing, né lindje me Zonén Kadastrale Mhoc, ndérsa né jug me Zonat
Kadastrale Talinoc i Jerlive dhe Ferizaj si dhe ne peréndim me Zonat Kadastrale Balaj,
Nerodime e Epérme dhe Muhaxher .

Pjesa lindore e zonés karakterizohet me  territore kryesisht t€ rrafshet me toka bujgésore dhe né
disa pjese jané te pérqendruara vendbanimet me shtépi dhe lagje individuale.

Ndérsa ne pjesén peréndimore te zonés kemi njé konfiguracion tjetér karakterizohet me teren
kodrinor dhe malore. Kété zone e ndan ne mes rruga regjionale Ferizaj- Shtime dhe shérben si
arteria kryesore e dy qyteteve. Pérgjaté dy aneve te rrugés jané pérqendruar objekte te ndryshme
afariste dhe biznesore e komerciale dhe pjesa dérmuese e banimit &shté e shtrire pérgjaté kétij

aksi rrugor.

Pér Vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i Divizionit pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme
pér Shpronésim dhe Kémbim, filluan punén pér inspektimin e pronés , pércaktimin e vendndodhjes
dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregut ne zonén pérreth pronés, e cila éshté
objekt kémbimi.

Gijate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén gé do t€ vleré€sohet, u pércaktua vend ndodhja e
pronés, fotografimet e zonés dhe parcelave, gjendja e pronés, etj.

Vlerésimi i pronés éshté béré né bazé t& gjendjes faktike né ditén e inspektimit.

*(bjekt vlerésimi ne kété raport éshté:
- Sipérfagja e tokés e cila vlerésohet sipas elaboratit

Pronén me numér 705-3 me kulture “Toke Ndertimore/Shtépi/Oborr” né Zonén Kadastrale
Lloshkobare objekt vlerésim pér kémbim shtrihet ne lagje periferike, me konkretisht ne aférsi te
rrugéve “ BeséLidhja Shqiptare”, “Pavarésia “ dhe “Sali Bajrushi”.

Sipas elaboratit dhe gjendjes ne teren ne ditén e inspektimit prona kishte forme te rregullt katér
kéndoré, ishte oborr ne te cilén ndodhej e ndértuar shtépia pér banim individual me planimetri
moderne dhe infrastrukture pércjellése. Objekt vlerésimi ne keté proné éshté njé pjesé e pronés e
cila pérdorej pér rruge aktual e cila ishte e shtruar me zhavorr dhe pérdorej pér gasje nga banoret
e késaj lagje.

#
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Né& sipérfagen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratit nuk ka "Pjesé aksesor" pjesét aksesore
nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jané vendosur apo montuar né pronén e paluajtshme , pér
pérdorim t& pérhershém dhe t& cilat nuk mund t€ shképuten pa pérpjekje ta pa arsyeshme ose jo
ekonomike.

Né& sipérfagen e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit, nuk ka "F ruta"- qé nénkupton frutat e pa
shképutura nga toka, bimésing vjetore apo t& pérhershme , né njé proné t& paluajtshme
Prona objekt vlerésimi pér kémbim vlerésohet sipas Vendimit 01.Nr.81 daté 3 10.8.2023.

SIPERFAQJA:

Sipérfagja e pronés: 493 m?

Sipérfaqja qé vlerésohet : 82 m?

21.08.2024

Prona u inspektua me daté :

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

1 Metoda e kostos

2 Metoda e shitjeve krahasuese v

3 Metoda e t& ardhurave

Metoda e shitjeve krahasuese &shté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave té
paluajtshme, nése ekzistojné t& dhéna t€ mjaftueshme, brenda njé periudhe t& caktuar kohe,
pér shitblerjet qé kané ndodhur né njé rajon t€ caktuar si dhe t& dhéna pér studimin e tregut.

Pérkufizimi i "vlerés sé tregut" &shté:
"Viera e tregut té pronés sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafért té vlerésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit té vendimit pér autorizimin e

kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paraqitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me

e
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njéri tjetrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i duhur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim"’.

Vlera e Tokés Ndértimore

1. N& pércaktimin e vlerés sé tokés ndértimore qé€ preket nga shpronésimi do t€ merren
parasysh kriteret ose parametrat e méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér né vlerésim
varet nga qéllimi pér té cilin &shté paraparé lokacioni:
1.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhésia;

1.1.3 Forma;

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievi;

1.1.6 Vegjetacioni;

1.1.7 Kushtet klimatike;

1.1.8 Pérdorimi aktual dhe géllimi i planifikimit pér t& ardhmen;

1.1.9 Aspekti ekologjik;

1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret e ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike;
1.2.1 Qasja/aksesi n& infrastrukturé si: rrugg, ujésjellés, kanalizim, energji elektrike,
linja telefonike, internet dhe t& ngjashme;
1.2.2. Distanca nga qendra urbane e pronés s¢ paluajtshme q& preket nga
shpronésimi;
1.2.3 Zhvillimi rajonal i zonés/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme g€ preket nga
shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ekonomik dhe kushteve
t& cilat mbizotérojné né rajonin e ngushté dhe t& gjeré si: zhvillimi ekonomik, kérkesa
dhe oferta, kushtet e kreditimit, numri dhe struktura e popullatés, punésimi dhe
tregues t€ ngjashém.

1.3 Sociale
1.3.1 Aférsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore dhe

parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t& ngjashme;
1.3.2 Llojet e banimit t& cilét jané pér banim individual ose kolektiv, trendét e
zgjerimit t& lokacionit pér banim, rajoni fqinj struktura sociale e popullatés.

1.4 Ligjore
1.4.1 Té drejtat pér ndértim sipas njé plani urbanistik dhe/ose hapésinor i cili &sht&

miratuar dhe shpallur nga njé autoritet publik kompetent.

—_— . ——————————
Numri i pronés: 705-3 Zona Kadastrale : Lloshkobare Daté: 26.09.2024 8



2. Pérveg kritereve t& mésipérme né pércaktimin e vlerés s¢ toké€s ndértimore, merren
parasysh edhe kritere t& tjera si kushtet mjedisore dhe pérshtatshméria inxhinierike e tokés
pér t& mbajtur struktura ndértimore, rreziku nga pérmbytjet dhe erozioni, nése kéto t&€ fundit
kané njé ndikim t& dallueshém né vlerésimin e pronés s¢ paluajtshme.

Vlera e Tokés Tjetér

1. Pér pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér qé nuk ésht€ toké bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés né m?;

1.2.Shfrytézimi i vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve t& mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér q& nuk &shté toké
bujqésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere té tjera si kushtet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, nése kéto t& fundit kang njé ndikim t& dallueshém n& vlerésimin e
pronés sé paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitjen e kétij raporti &shté béré inspektimi i pronés por nuk &shté kryer njé
mbikqyrje strukturore, si dhe né mungesé té t& dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Bazuar né Udhézimin Administrativ MF - Nr. 02/2015 Pér Miratimin e Metodave dhe
Kritereve Teknike té Vierésimit pér Pérllogaritien e Shumés sé Kompensimit pér Pronén
e Paluajtshme qé Shpronésohet, dhe Démeve gé kané té Béjné me Shpronésimin,vetém né
rastet kur né rajonin ku parashikohet t& ndodh& shpronésimi pér interes publik, mungojné
treguesit e shitblerjes, apo ka t& dhéna t& besueshme se kéta tregues jané abusive dhe jo
real, Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim
mund t& marré té dhéna té nevojshme shtesé nga subjektet e listuara né nenin 16, paragrafi
2 dhe 3 i kétij udhézimi.

f
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Opinioni pér Vlerén e pronés sé paluajtshme q& &shté objekt i kétij vlerésimi, n€ perputhje
me pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme &shté:

. VLERA E PRONES
F )
NUMRI I QE.Si;)LE]; }?S%J;;‘ET CMIMI PER €
PRONIES € /m?
m2
705-3 82 m2 27.00€ 2,214.00€

Zyrtarf mPSHK-se
/ Numri i licencés_ VP026

%M umri i licencés VP099

Udhéheqési i DVPPSHK-sé:

s,

Numri i licencés _VP004

_—————————————————————
Zona Kadastrale : Lloshkobare
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SALI.BAJRUS

Numri i pronés: 705-3

Zona Kadastrale : Lloshkobare

Daté: 26.09.2024
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisi, Pl Hapésinor dhe Infr Kturés Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

rasy ’/n’ Ja3

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-72217056-00705-3

Numri i lEndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 63290/24

Data dhe koha e éshimit / Datum i yreme izdavanja/ Date and time of submission: 30.07.2024 - 09:32

Komuna / Opitina / Municipality: FERIZA) / UROSEVAC / FERIZA)
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Lloshkobare / Laskobare / Balgak
Zyra Kad le Ks le / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:  FERIZAJ/ UROSEVAC / FERIZA!

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numel | njishi kadastrale Lioji i njixisé Llojiipronés | Zona Sipérfagjs Pérshhrim Krijuar mé | Azhwroar
Broj katatanske jedinice Vrata Jedinice Vrstaimovine | 1R Povriina Opis datén | Azurirana
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | GS Area Deseription Uradjenana | Updated
UR (m’) dan
Created On
P-72217056-00705-3 PARCELE / PARCELA | Proed private / 493
!/ PARCEL Privatna Imaving
Privatelly owned
nd

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Keodi Fostal Emri i rrugds Krijuar mé datén | Achuruar
Mata zvave Poltansh) Kod Naziv olice Uradjeno nadan | Adurirano
Called place Pestal Code Street mame Created On Updated

LAGIA EMESME

Printuar mes - Odstampani ool / Printed by: Yllke Ejupi | P-72317036-00705.3 | Zyrtari pérgjeg]ts / Odgoverno lice / Official person 1

e —
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOsovo

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO 2IVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA) KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office ; FERIZAJ
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Lloshkobare

? NjgsialJedinicalUnit 7 TipiVrstalType | sipérfagiaiPoviina/Area m* |
|P-72217056-00705-3 Parcelé / Parcela / Parcel B ) IiQ? - i |

Ullr’lli@

=

HT -0

wiros-4

Shkalla/Razmera/Scale; 1:500

Daté: 26.09.2024 16
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72217056-00705-3

89775/24
21.10.2024 - 15:02

FERIZAJ / UROSEVAC / FERIZAJ
Lloshkobare / LaSkobare / Balgak
FERIZAJ / UROSEVAC / FERIZAJ

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opstina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

FFRTHIDC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povrsina Opis datén AFurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-72217056-00705-3 PARCELE / PARCELA | Proné private / 493
/ PARCEL Privatna Imovina
! Privatelly owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
LAGJA E MESME
/4 el /] \
Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Shpresa.Ramadani | P-72217056-00705-3 | j Zyrtari pgrgjegjés / Odgovorno lice / oﬁiﬁ person 1/2
N




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
Numri Lloji i shfrytézimit t& parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kyvalitet klase Povr§ina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Oborr/Dvoriste/BackYard
2 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Shtépi-Ndértese/Kuca-Zgrada/House-Building
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
ﬁ Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / MEHMETI FEHMI (ISUF) KCID2208338 LLOSHKOBARE / LASHKO BARE 11
Individualna Drzavina / LASKOBARE / BALCAK
Single possessor /

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Shpresa.Ramadani | P-72217056-00705-3 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person



Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infr
Ministry of Environment,

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

AGJENCIA KADASTRALE E KOSCV ES / KATASTARSKA AGENCLJA KOSOVA / KOS

astrulturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Spatial Planning and Infrastructure
OVC CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATIE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72217056-00705-4

Komuna / Op§tina / Municipality:

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme iz

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastars

davanja / Date and time of submission:

ka Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

21.10.2024 - 15:02
FERIZAJ / UROSEVAC / FERIZAJ
Lloshkobare / Laskobare / Balgak

FERIZAJ / UROSEVAC / FERIZAJ

9

A. TE DHENAT PER NJESINE

KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Y]

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povrsina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-72217056-00705-4 PARCELE / PARCELA | Proné private/ | Rural 2193 rfp.6/2023 06.04.2023 | 02.05.2023
/ PARCEL Privatna Imovina
! Privatelly owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
_‘ LAGJA E MESME 06.04.2023 02.05.2023

Printuar nga / Od$tampani od / Printed by: Shpresa.Ramadani | P

-72217056-00705-4 |

1/2




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit t& parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?*)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet Klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujqgésore/Poljoprivredno/Agriculture Arat/Njive/Arable Aré E Klasés 4/Njiva 4 Klase/4th Class Arable 2193
Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Hm.nm.&n: - Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi v%ﬁ: . Hollésité e adresés Pjesa e pronés ¢l|‘.k_Wm.,;_._c.mEm Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Mehmeti Fehmi Qw:@ 1012168981 (E.OmIHAOw\».Wm\ Lloshkobare 1/1 22/2018 - Akltvendim pér 02.05.2023
Individualna Drzavina / LASKOBARE / BALCAK Trashégiming
Single possessor / LRP.nr.3630/2018,
B o . L » Nr.ref.1292/2018
Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Shpresa.Ramadani | P-72217056-00705-4 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person 2/2
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